

Evidenčné číslo zhotoviteľa:
Evidenčné číslo objednávateľa:

Zmluva o dielo

o vykonaní prác, uzavretá podľa ustanov. § 536 a násl. Obchodného zákonníka
č. 513 /1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ: **Obec Lesnica**
Sídlo: OcÚ Lesnica č.26, 065 33 Lesnica, pošta Veľký Lipník, okr. Stará Ľubovňa
Štatutárny zástupca: Ján Gondek, starosta obce
IČO: 00 330 001
DIČ: 2020698647
IČ pre daň: neplatca DPH
Tel.: +421 52 428 4471
E-mail: info@lesnica.sk
Internetová stránka: www.lesnica.sk
Bankové spojenie: VÚB a.s., pob. Stará Ľubovňa
IBAN: SK34 0200 0000 0000 1422 0602
SWIFT (BIC): SUBASKBX
(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **EUROBAU – JM spol. s r.o.**
Sídlo: Orlov 235, 065 43 Orlov
Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zapísaný v registri: Obchodný register, Okresný súd Prešov, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 16491/P
Zastúpený: Jozef Mišenko
IČO: 36 508 225
DIČ: 2022044541
IČ DPH: SK2022044541
Tel.: +421 918 683 692
E-mail: eurobau@eurobaujm.com
Internetová stránka: www.eurobaujm.com
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s., pob. Stará Ľubovňa
IBAN: SK23 0900 0000 0005 3083 6454
SWIFT (BIC) kód: GIBASKBX
(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú túto Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „zmluva“ alebo „ZoD“) a prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony.

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je uskutočnenie stavebných prác – zhotovenie stavebného diela: „Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica“ v zmysle ponuky do verejného obstarávania. Predmetom zákazky je zvýšenie ochrany pred požiarom prostredníctvom rekonštrukcie a modernizácie budovy skladových priestorov k hasičskej zbrojnici v obci Lesnica.

Podrobný rozsah stavebných prác je uvedený vo Výkaze výmer - Rozpočte – vid'. príloha č.1 ZoD.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavebné dielo zrealizovať v lehote uvedenej v čl. IV. bod 1. a odovzdať objednávateľovi.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zrealizované dielo prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu.
4. Pre potreby tejto zmluvy a výkladu jej ustanovení sa stavebné dielo chápe rovnocenne aj samostatná prevádzky schopná časť celého stavebného diela, t. j. pokiaľ je v zmluve uvedené „stavebné dielo“ alebo „dielo“, rozumie sa pod tým aj „samostatná prevádzky schopná časť stavebného diela“, na ktorú sa vzťahujú všetky podmienky tejto zmluvy.

III. Povinnosti a práva zhotoviteľa a objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať stavebné dielo na vlastné náklady a na vlastnú zodpovednosť. Vlastnícke právo k zhotovenému a uhradenému dielu prislúcha objednávateľovi.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zrealizovať v prvotriednej kvalite a v zmysle platných noriem a predpisov.
3. Zhotoviteľ prevezie materiál a techniku potrebnú na realizáciu diela na miesto realizácie diela na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
4. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na diele v rozsahu predmetu plnenia zmluvy.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty, vzniknuté z jeho prác podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a je povinný viesť evidenciu o stavebných odpadoch vznikajúcich v dôsledku uskutočňovania stavebných prác podľa prílohy č. 1 Vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z. z. o evidencnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti. Zhotoviteľ odstráni ihneď a na vlastné náklady znečistenie verejnej komunikácie, ktoré je výsledkom jeho činnosti, vždy keď k takémuto znečisteniu dôjde.
6. Objednávateľ požaduje dodržiavať pri realizácii stavebného diela, vyhlášku č. 147/2013 Z. z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a s ňou súvisiacich noriem a predpisov.
7. Zhotoviteľ je povinný odovzdať vypratane stavenisko dňom preberacieho konania objednávateľovi.
8. Objednávateľ a stavebný dozor budú vykonávať občasný technický dozor v priebehu realizácie stavebného diela a sledovať, či sa práce vykonávajú podľa dohodnutých podmienok a technických noriem.
9. Zhotoviteľ prehlasuje, že všetky práce v zmysle predmetu tejto zmluvy uvedené v čl. II. budú realizované s tým, že bude dodržaná čistota pracoviska a staveniska zhotoviteľa v požadovanej forme. V opačnom prípade je to chápané ako nedodržanie kvality prác. Objednávateľ má právo vyžadovať od zhotoviteľa doklady preukazujúce dodanie požadovaných materiálov, ktoré sú uvedené v ocenenom Výkaze výmer – Rozpočte, ako sú napr. atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode, dodacie listy, technické listy a pod.. Zhotoviteľ je povinný tieto požadované doklady do termínu ich zabudovania do stavebného diela objednávateľovi predložiť.
10. V prípade nedodržania kvality vykonávaných prác a nedodržania objednávateľom požadovanej kvality dodaných materiálov i zariadení má objednávateľ právo práce na diele zastaviť a dodaný materiál neprevziať. V prípade sporu o kvalite dodávaného resp. dodaného predmetu tejto zmluvy je dohodnuté, že si objednávateľ do 3 dní po začatí sporu môže nekvalitné, resp. neodsúhlasené časti predmetu plnenia objednať u iného zhotoviteľa. Výška finančného obnosu vyplateného inému zhotoviteľovi za realizáciu prác na predmete tejto zmluvy bude odpočítaná z ceny diela, čiže sa zníži cena diela. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním kvality prác a materiálov v zmysle tejto zmluvy.

11. V prípade nedodržania termínov realizácie uvedených v tejto ZoD a v stavebnom denníku pre jednotlivé práce, má objednávateľ právo znížiť cenu diela za každý deň omeškania o 0,05 %. Týmto aktom nie sú dotknuté práva objednávateľa na náhradu škôd spôsobených zhotoviteľom nedodržaním termínov realizácie.
12. Zhotoviteľ zrealizuje stavebné dielo s podielom plnenia zo zmluvy, ktorý bude zabezpečovať subdodávateľsky v nasledovnej výške: 0,00 %, čo vo finančnom vyjadrení činí: 0,00 € bez DPH. Subdodávateľmi budú: -.
Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že všetci uvedení subdodávateľia sú oprávnení uskutočňovať stavebné práce uvedené v subdodávke; sú spôsobilí, odborní a majú dostatočné skúsenosti s realizovaním stavebných prác uvedených v subdodávke. Vyššie uvedení subdodávateľia nemajú uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu a v prípade, že je to relevantné, sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora.
Pokiaľ zhotoviteľ bude chcieť zmeniť niektorého zo subdodávateľov, musí požiadať objednávateľa o schválenie a zdokladovať, že nový subdodávateľ je oprávnený uskutočňovať stavebné práce uvedené v subdodávke; je spôsobilý, odborný a má dostatočné skúsenosti s realizovaním stavebných prác uvedených v subdodávke a spĺňa vyššie uvedené podmienky.
13. Stavbyvedúcom, resp. zodpovednou osobou zhotoviteľa za realizáciu bude: Jozef Mišenko.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, v prípade, že to bude relevantné, bude rešpektovať zmeny v zmluve o poskytnutí dotácie vplývajúce na ZoD a následne pristúpi k rokovaniu o zmene ZoD formou dodatku.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu danej zákazky, je podmienkou, aby v tomto prípade zamestnal na realizáciu osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie zákazky.

IV. Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať termín realizácie a dodania celého predmetu zákazky – stavebného diela, ukončené úspešným odovzdávacím a preberacím konaním, prihliadajúc pritom na rozsah, zložitosť a náročnosť celého stavebného diela; možnosti financovania a pod.: do 6 mesiacov (max. 6 mesiacov) odo dňa uzatvorenia zmluvy, nadobudnutí jej účinnosti a následného odovzdania staveniska pre úspešného uchádzača – zhotoviteľa.
2. Realizácia stavebného diela je podmienená vhodnými klimatickými podmienkami, t. j. objednávateľ odovzdá stavenisko na realizáciu zhotoviteľovi, pokiaľ v predpokladanej lehote realizácie budú vhodné klimatické podmienky.
Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu v prípade, že klimatické podmienky nebudú umožňovať zrealizovať dielo v požadovanej kvalite za dodržania príslušných noriem, a zákonov. Prerušenie prác musí odsúhlasiť objednávateľ a musí byť zaznamenané napr. v stavebnom denníku, resp. záznamom.
Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť výstavbu aj v dôsledku vyššej moci.
Za vyššiu moc sa považuje udalosť alebo okolnosť (napr. živelná pohroma, povodeň, zemetrasenie, víchrica, mimoriadna situácia / stav ohrozujúci bezpečnosť alebo zdravie, pandémie, vojna a pod.):
 - a) ktorá je mimo kontroly zmluvnej strany,
 - b) proti vzniku ktorej sa zmluvná strana nemohla primerane zabezpečiť pred uzavretím tejto zmluvy,
 - c) ktorej sa po jej vzniku, nemohla zmluvná strana patrične vyhnúť alebo ju prekonať,
 - d) ktorú nie je možné v zásade pripísať druhej zmluvnej strane.Zmluvné termíny sa predlžujú o trvanie vyššej moci a o dobu nevyhnutnú na odstránenie jej priamych následkov.
3. Lehota realizácie stavebného diela začne plynúť dňom odovzdania staveniska a končí úspešným odovzdávacím a preberacím konaním, zohľadňujúc pritom oprávnené prerušenie prác. V prípade oprávneného prerušenia prác, je možné odovzdať a prebrať len tú zrealizovanú

časť/časti, ktorá/é bola/i zrealizovaná/é pred oprávneným prerušením za predpokladu, že sa jedná o samostatne prevádzky schopnú/é časti.

4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávateľ môže určiť, z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov na realizáciu stavebného diela nerealizovať stavebné dielo v danom roku alebo ho nerealizovať vôbec, alebo realizovať len niektoré časti.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že upravia termín plnenia ZoD vo forme dodatku k tejto zmluve, o dobu zodpovedajúcu dobe trvania okolností vyššej moci resp. nevhodných klimatických a poveternostných podmienok na realizáciu stavebného diela a pod.
6. Miesto realizácie stavebných prác: Obec Lesnica, parc. č. KN-C 91/2 k.ú. Lesnica. Objekt skladových priestorov hasičskej zbrojnice – sklad hasičskej techniky.
7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať všetky podmienky financovania určené poskytovateľom dotácie (ak bude relevantné).

V. Cena

1. Cena celkom za celý predmet plnenia zmluvy, vychádza z ponuky úspešného uchádzača – zhotoviteľa do verejného obstarávania a je stanovená nasledovne:

cena celého predmetu zmluvy bez DPH	45 531,81 €
DPH 20 %	9 106,36 €
cena celého predmetu zmluvy s DPH	54 638,17 €
2. Pokiaľ z popisu položiek vo Výkaze výmer nevyplýva inak, jednotkové ceny musia obsahovať všetky prípadné náklady na:
 - náklady na zriadenie, údržbu a likvidáciu zariadenia staveniska, skladov, kancelárií a ostatného vybavenia zhotoviteľa (vrátane prípadných poplatkov za elektrinu, vodného a stočného, tlače a kopírovania, spotrebného materiálu a telekomunikačných poplatkov), ktoré si zriadi zhotoviteľ pred začatím prác a počas výstavby,
 - náklady na adekvátne zabezpečenie zariadenia staveniska, resp. materiálových skladov zhotoviteľa proti odcudzeniu počas lehoty výstavby, vrátane nákladov na prípadnú strážnu službu,
 - náklady na zabezpečenie staveniska a prípadné provizórne oplotenie staveniska, resp. objektov, kde sa realizujú práce podľa dohody s objednávateľom,
 - prípadné zvýšené náklady, vzhľadom k predpokladu realizácie stavebných prác počas prevádzky v objekte/stavebnom diele, resp. v okolí,
 - náklady na vytýčenie všetkých podzemných vedení ich správcami, vrátane nákladov na výkon dozoru správcami počas realizácie prác, prípadne ostatných poplatkov a ich sondáž pred realizáciou, dotknutých realizáciou stavebného diela, pokiaľ sú potrebné,
 - náklady na zaobstaranie akýchkoľvek iných potrebných povolení (okrem stavebných povolení, resp. povolení na realizáciu) pred zahájením prác, vrátane poplatkov,
 - všetky náklady na nákup/zaobstaranie materiálov bez ohľadu na to, či sú vo výkazoch samostatne uvedené alebo nie, príslušenstvo a pomocné stavebné materiály,
 - náklady na vertikálny a horizontálny presun akýchkoľvek hmôt v akýchkoľvek množstvách (materiálu na zabudovanie, výrobkov, zeminy z výkopu, ornice, odstránených podkladov a povrchov spevnených a nespevnených komunikácií/chodníkov, pomocného a podružného materiálu, vyčerpanej vody z rýh a stavebných jám a pod.) na stavenisku a mimo staveniska, vrátane poplatkov,
 - náklady na nakládku/vykládku a odvoz prebytočnej zeminy na skládku, vrátane poplatkov za zneškodnenie odpadu do akejkoľvek vzdialenosti, vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
 - náklady na nakládku/vykládku a odvoz vybúraného materiálu, sute zhotoviteľom pri realizácii predmetného stavebného diela na skládku do akejkoľvek vzdialenosti vrátane poplatkov za uloženie na skládke,
 - náklady na zákonnú likvidáciu odpadov vrátane všetkých poplatkov, vrátane odovzdania dokladov o ich nakladaní objednávateľovi,

- náklady na rezanie asfaltbetónových alebo betónových komunikácií v potrebnom počte rezaní, potrebnej hĺbke a dĺžke mimo Výkazu výmer - Rozpočtu, pokiaľ to bude nevyhnutné pre nápravu poškodených komunikácií zhotoviteľom,
- náklady na opravu poškodených komunikácií zhotoviteľom do pôvodného stavu,
- náklady na presun hmôt na medzidepónie v oboch smeroch, vrátane nakládky, vykládky a poplatkov, vrátane nákladov za zriadenie a udržiavanie medzidepónií,
- náklady na ďalšie dočasné práce neuvedené vo Výkazoch výmer (napr. dočasné obchádzky, premostenia výkopov ľahkými alebo ťažkými premosteniami, opravy miestnych komunikácií a mostov, poľných ciest a nehnuteľností poškodených stavebnou činnosťou zhotoviteľa, dočasný zásyp ryhy štrkodrvou alebo obalovaným kamenivom (poľa požiadaviek správcu cesty) pred jej konečnou spätnou úpravou) a pod.,
- náklady súvisiace s prípadným obtokovaním jednotlivých objektov počas výstavby (vrátane vypracovania prípadných žiadostí pre úrad ŽP, SVP, š.p. a ďalších dotknutých orgánov a organizácií, ak budú potrebné),
- náklady na prípadné dočasné prevedenie, čerpanie alebo obtokovanie vody v tokoch, jestvujúcich objektoch stavby vrátane zhotovenia, prevádzkovania a odstránenia dočasných hrádzok, čerpacej techniky a prepojení z akéhokoľvek materiálu a potrubí potrebných na dočasné prevedenie vody, ako aj vrátane nákladov na čerpanie týchto vôd, pokiaľ to bude potrebné,
- náklady na čerpanie podzemných vôd z rýh a stavebných jám, vrátane zaistenia povolenia, vrátane nákladov na realizovanie čerpacích studní, dodávky čerpadiel, výtláčnych potrubí, drenážnych potrubí a poplatkov za vypúšťanie a prípadné čistenie v zmysle platnej legislatívy a vrátane nákladov na zaistenie náhradných zdrojov napájania a ich prevádzky,
- náklady na výškovú úpravu akýchkoľvek šupátiek, vyrovnávacie prstence, resp. dobetónovanie napr. kanalizačných šachiet pred pokládkou poklopov a pod. do finálnej nivelety komunikácie, chodníka a pod. dotknutých výstavbou,
- náklady na stratné,
- náklady na vybavenie, zaistenie, osvetlenie a vykurovanie pracovísk, strojov, pomocného náradia, mechanizácie, lešení, skladovacích plôch a priestorov a pracovných prístreškov zhotoviteľa,
- náklady súvisiace so zabezpečením úplného alebo čiastočného uzavretia a obmedzenia užívania verejných komunikácií, ak je to nutné pre zhotovenie stavebného diela, vrátane poplatkov pre povoľujúce orgány,
- náklady na prípadné zabezpečenie požiadaviek cestných a dopravných orgánov (nákup/lízing, osadenie a údržba dočasných dopravných značiek, zábradlí, osvetlení výkopov, obnova trvalého dopravného značenia a pod.) vrátane vyhotovenia a schválenia projektu organizácie dopravy a s tým súvisiace poplatky,
- náklady na ochranu naviazujúcich alebo susediacich pozemkov proti znečisteniu alebo poškodeniu a ich odstránenie, resp. danie do pôvodného stavu,
- náklady na čistenie komunikácií, ktoré budú znečistené vlastnou stavebnou činnosťou zhotoviteľa počas celej doby výstavby, v zmysle platných predpisov, vrátane likvidácie odpadov,
- náklady na ochranné opatrenia pre vykonané práce až do doby ich prevzatia objednávateľom,
- náklady na výkony kompletizácie stavebnej a technologickej časti stavby,
- všeobecné riziká, ako napr. sťažené vykopávky, lepivosť, sťažené dopravné podmienky, územné vplyvy, prevádzkové vplyvy, nevyhnutné doplňujúce prieskumy pri sondáži podzemných vedení (pokiaľ budú vykonávané) a pod.,
- všetky mzdové a vedľajšie mzdové náklady, dane, náklady na vlastný dozor, odmeny, odlučné, cestovné a vedľajšie položky a výdaje,
- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami na ochranu zdravia a bezpečnosti pri práci zhotoviteľa (pažiacie boxy, fošne, laty, rebríky, zabezpečenie výkopov, ochranné rukavice, prilby, obuv, a pod.),

- náklady na zabezpečenie súladu s požiadavkami systému riadenia kvality,
 - náklady na vykonanie všetkých skúšok, monitoringov, kontrol, atestov, odborných prehliadok, revízií (vrátane prvej úradnej skúšky vyhradených technických zariadení, ak to bude potrebné) vrátane zabezpečenia a likvidácie skúšobných médií,
 - náklady súvisiace so zabezpečením požiadaviek požiarnej ochrany,
 - náklady na vypracovanie Kontrolného a skúšobného plánu, plánu individuálnych a komplexných skúšok, vrátane nákladov na prípadné overenie konštrukčnej dokumentácie vyhradených technických zariadení na Technickej inšpekcii, resp. inej oprávnenej osoby, pokiaľ to bude potrebné,
 - náklady na uzavretie Poistnej zmluvy na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii stavebného diela a živelných pohrôm,
 - náklady na prípadné vypracovanie podrobnejšej projektovej dokumentácie zhotoviteľa, pokiaľ bude pre zhotoviteľa potrebná,
 - náklady na zaznamenanie prípadných zmien a odchýlok od pôvodnej PD, pokiaľ bola vypracovaná, pokiaľ to bude objednávateľ požadovať,
 - predkladanie dokladov k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu stavebného diela (stavebný denník, atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovávaných výrobkov, predpísané protokoly o skúškach a revízie, doklady o zákonnej likvidácii odpadov, dokumentácia skutočného vyhotovenia, pokiaľ bude potrebná a bude objednávateľom požadovaná, porealizačné geodetické zameranie jednotlivých stavebných objektov, pokiaľ bude potrebné a bude objednávateľom požadované a pod. podľa pokynov objednávateľa).
3. Dodatky k tejto zmluve musia byť uzavreté v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZaVO“).
 4. Cena za stavebné dielo je stanovená ako cena maximálna a konečná bez možnosti jej zmeny do 31.12.2021, v rozsahu prác podľa predloženého Výkazu výmer – Rozpočtu a sú v nej zahrnuté všetky náklady, dodávky a práce zhotoviteľa spojené s vykonaním diela. Cena sa nesmie meniť z akýchkoľvek dôvodov na strane zhotoviteľa do 31.12.2021. Po uvedenom dátume sa zmluvné strany môžu dohodnúť na uplatňovanie inflačného nárastu cien formou dodatku v súlade s výmerom č. R-3/1996 MF SR a opatrením č. R-12/1999 MF SR, ŠÚ SR v cenových správach pre stavebníctvo v príslušnom kvartály. Pri prípadnej zmene sadzby DPH je oprávnený zhotoviteľ upraviť fakturačnú cenu s DPH, platnú v čase fakturácie o novú výšku DPH.
 5. Zhotoviteľ sa zaväzuje (ak je to jeho prípad), že v prípade zmeny postavenia z neplatiteľa DPH na platiteľa DPH je ním predložená cena konečná a nemenná a počas zmluvného vzťahu bude považovaná na úrovni s DPH.

VI. Fakturačné a platobné podmienky

1. Podkladom pre zaplatenie ceny plnenia – predmetu zmluvy bude daňový doklad – faktúra. Zhotoviteľ bude mať právo na fakturáciu po celkovom ukončení stavebného diela, resp. jej samostatne prevádzky schopnej časti; a to po odsúhlasení súpisu vykonaných prác stavebným dozorom, resp. objednávateľom, resp. po úspešnom odovzďavacom a preberacom konaní stavebného diela alebo danej časti.
Spôsob financovania bude závisieť od prípadných podmienok poskytovateľa finančného príspevku, resp. dotácie (ak bude relevantné).
Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok ani zálohu. Preddavok, resp. záloha môže byť poskytnutá len v prípade, že uvedené umožní poskytovateľ dotácie. Zmluvné strany sa v tom prípade pri fakturácii riadia prioritne podľa pokynov a podmienok poskytovateľa finančných prostriedkov. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať všetky pokyny a podmienky poskytovateľa dotácie (napr. ak bude požadovať samostatnú fakturáciu na výšku poskytnutej dotácie). Minimálna lehota splatnosti faktúry sa stanovuje na 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

2. Zhotoviteľ má právo vystaviť faktúru za zrealizované práce, ktoré boli vykonané pred oprávneným prerušením prác v zmysle bodov 2. a 3. čl. IV tejto zmluvy a to najskôr prvý pracovný deň po odsúhlasení prerušenia realizácie diela zo strany objednávateľa. Za odsúhlasenie prerušenia realizácie zo strany objednávateľa sa považuje potvrdenie zápisu o prerušení výstavby v stavebnom denníku objednávateľom resp. stavebným dozorom.
3. Faktúra musí obsahovať po vecnej a formálnej stránke, všetky náležitosti daňového dokladu, vrátane doplnení, ktoré vyžaduje predmetný Program, z ktorého stavebné dielo bude spolufinancované (ak bude relevantné). Zhotoviteľ sa zaväzuje, že fakturačné podklady pripraví a predloží podľa pokynov objednávateľa v elektronickej podobe na kontrolu a to minimálne: Zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach a Súpis vykonaných stavebných prác stavebnému dozoru a objednávateľovi, ktorí tieto vykonané práce najskôr skontrolujú. Po odsúhlasení fakturačných podkladov zašle zhotoviteľ taktiež na kontrolu faktúru, ak ju nezaslal už s fakturačnými podkladmi. Kontaktné údaje (e-mailové adresy) budú spresnené pri odovzdaní staveniska.
4. Financovanie predmetu zmluvy bude z prostriedkov obce – objednávateľa a prípadne z prostriedkov poskytnutých objednávateľovi formou dotácie alebo príspevku.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní predmet zmluvy odovzdaním ukončeného celého stavebného diela objednávateľovi, vrátane všetkých potrebných a požadovaných dokladov objednávateľovi v predpísanom počte vyhotovení. Zhotoviteľ oznámi min. dva pracovné dni vopred objednávateľovi, že stavebné dielo je pripravené na odovzdanie. Odovzdanie a prevzatie stavebného diela sa uskutoční na stavenisku. V prípade oprávneného prerušenia prác, je možné odovzdať a prebrať len tú časť/časti, ktorá/é bola/i zrealizovaná/é pred oprávneným prerušením za predpokladu, že sa jedná o samostatne prevádzky schopnú/é časť/časti.
2. Zo zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude zrejmý stav diela v čase jeho prevzatia objednávateľom. Objednávateľ prevezme stavebné dielo naraz ako jeden celok, pokiaľ je bez nedorobkov a väd.
3. Ak v čase preberania stavebného diela objednávateľom, bude stavebné dielo obsahovať také zjavné vady a nedorobky, ktoré sami o sebe a ani v spojení s inými vadami a nedorobkami nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela, dielo sa bude považovať za ukončené až po odstránení všetkých zjavných väd a nedorobkov. Zjavné vady a nedorobky spolu s termínmi ich odstránenia budú uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela.
4. Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi na stavenisko za účelom odstránenia väd a nedorobkov.

VIII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude prevedený kvalitne a v rozsahu dohodnutom obidvomi zmluvnými stranami.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa objavia po prevzatí diela objednávateľom v záručnej dobe.
3. Záručná doba je 60 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia diela od zhotoviteľa objednávateľom. Táto záručná doba nemusí platiť pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (napr. stroje, zariadenia, náradie, povrchovú úpravu farbou a pod.), tu platí záručná doba min. 24 mesiacov odo dňa úspešného odovzdania a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. Požadovaná záručná doba je v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 4 zákona č.254/1998 Z. z. o verejných prácach. Záručná doba sa nevzťahuje na vady, ktoré boli zapríčinené objednávateľom alebo treťou osobou. V prípade, že úspešný uchádzač (zhotoviteľ) poskytne objednávateľovi výhodnejšie záručné

podmienky, tieto budú uvedené v tomto článku ZoD, resp. v Zápise z odovzdania a prevzatia stavebného diela.

4. V rámci záručnej doby je objednávateľ povinný zhotoviteľa bezodkladne písomne oboznámiť so vzniknutými vadami. Zhotoviteľ zistené a včas uplatnené vady odstráni na vlastné náklady do 10 dní od ich uplatnenia, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

IX. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci

1. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa upozorniť na riziká vyplývajúce z činností, ktoré na stavenisku bude vykonávať.
2. Zhotoviteľ je povinný pohybovať sa po stavenisku len vo vymedzených priestoroch, je povinný dbať na svoju bezpečnosť a neohroziť pritom bezpečnosť iných osôb ani majetok objednávateľa a iných osôb. Zhotoviteľ si je vedomý, že realizácia stavebných prác bude vykonávaná na verejne prístupných miestach s výskytom inžinierskych sietí a v okolí stavebného diela sú súkromné nehnuteľnosti.
3. Zhotoviteľ zodpovedá počas vykonania diela za bezpečnosť, ochranu zdravia pri práci a požiaru ochranu vlastných pracovníkov a osôb pohybujúcich sa na stavenisku a v jeho dotyku.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady odstrániť v priebehu realizácie predmetu zmluvy ním spôsobené závady na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrane pred požiarom.
5. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stavenisko kde sa bude realizovať predmet zmluvy proti vzniku úrazu a proti hmotnej škode okolia.

X. Zmluvné sankcie

1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
 - 5.1 V prípade, že zhotoviteľ z jeho viny sa dostane do omeškania s odovzdaním stavebného diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny celkom s DPH stavebného diela za každý začatý deň omeškania.
 - 5.2 Pokiaľ zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky z odovzdávacieho a preberacieho konania, vrátane úpravy staveniska do pôvodného stavu alebo neodstráni záručné vady v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý začatý deň omeškania.
 - 5.3 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá stavebné dielo na realizáciu tretej osobe bez súhlasu objednávateľa, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50 % z ceny celkom s DPH stavebného diela.
 - 5.4 Za bezdôvodné neprevzatie staveniska zhotoviteľom od objednávateľa, v písomne zvolanom termíne min. 5 dní pred samotným odovzdaním staveniska, sa stanovuje sankcia na 500,00 € s DPH jednorázovo. Uvedenú sankciu je možné uložiť aj opakovane.
 - 5.5 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý začatý deň omeškania.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení zmluvy na webovej stránke objednávateľa.
2. Zmluvné strany sa môžu dojednať na zmenách ustanovení tejto zmluvy formou dodatkov k tejto zmluve, ktoré musia byť v písomnej forme a tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

- Pokiaľ si poskytovateľ finančných prostriedkov bude vyhradzoval' schválenie tejto zmluvy alebo akéhokoľvek dodatku k tejto zmluve, sú zmluvné strany povinné uvedené rešpektovať.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú rešpektovať všetky prípadné podmienky poskytovateľa finančných prostriedkov a pokiaľ bude potrebné upraviť niektoré body tejto zmluvy, tak poskytnú potrebnú súčinnosť a zaväzujú sa uzavrieť dodatok zohľadňujúci požadované zmeny.
 4. Zmluvné strany sa budú riadiť, ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, ustanoveniami Obchodného zákonníka.
 5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávkou Tovarú, vykonaním Diela a poskytovaním Služieb kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí dotácie uzavretej objednávateľom ako prijímateľom dotácie za účelom financovania predmetných Tovarú, Diela a Služieb, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov SR a EÚ, najmä zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskej únie v znení neskorších predpisov a zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o dotácii a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok pre také zmluvy a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť. Porušenie tejto povinnosti zhotoviteľa je podstatným porušením zmluvy, ktoré oprávňuje objednávateľa od zmluvy odstúpiť.
 6. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých 3 exempláre obdrží objednávateľ a 1 exemplár zhotoviteľ.
 7. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s celým jej obsahom zmluvu podpisujú.
 8. Súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz výmer - Rozpočet z víťaznej ponuky úspešného uchádzača - zhotoviteľa.

V Lesnici, dňa 26 08 2020

26 08 2020
V Orlove, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: B050
Stavba: Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

JKSO:
Miesto: Lesnica

Objednávateľ:
Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Zhotoviteľ:
Eurobau - JM spol. s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Slosarčík

Poznámka:

KS:
Dátum: 3.8.2020

IČO: 00 330 001
IČ DPH: neplatca

IČO: 36508225
IČ DPH: SK2022044541

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			45 531,81
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	45 531,81	9 106,36
Cena s DPH v EUR			54 638,17

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



EUROBAU - JM, spol. s r.o.
065 43 Orlov 235
IČO:36 508 225
IČ DPH: SK2022044541

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: B050

Stavba: Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Miesto: Lesnica

Dátum: 03.08.2020

Objednávateľ: Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Projektant:

Zhotoviteľ: Eurobau - JM spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Slosarčík

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

01	Sklad hasičskej techniky	31 496,03	37 795,24
01.1	Horná stavba (dotácia)	25 761,90	30 914,28
01.2	Horná stavba (vlastné prostriedky)	2 210,11	2 652,13
02	Elektroinštalácia (vlastné prostriedky)	2 168,79	2 602,55
03	Bleskozvod (vlastné prostriedky)	1 355,23	1 626,28
02	Sklad hasičskej techniky	14 035,78	16 842,94
04	Spodná stavba (vlastné prostriedky)	14 035,78	16 842,94


EUROBAU - JM, spol. s r.o.
065 43 Orlov 235
IČO:36 508 225
EUROBAU - JM IČ DPH: SK2022044541

ROZPOČET

Stavba:

Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Objekt:

01 - Sklad hasičskej techniky

Časť:

01.1 - Horná stavba (dotácia)

Miesto:

Lesnica

Dátum:

03.08.2020

Objednávateľ:

Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Eurobau - JM spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

25 761,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV		Práce a dodávky PSV				17 915,81
D	766		Konštrukcie stolárske				1 820,44
1	K	766621401	Montáž okien plastových s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná)	m	30,600	4,49	137,39
2	M	2835500200	Expanzná páska BlocoONE 5-30x74 mm, pre okenné a fasádne konštrukcie	m	32,130	9,81	315,20
3	M	6114123400-301	Plastové okno trojkridlové P+OS+P, rozmer 900x3000 mm (vxš) izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	3,000	346,81	1 040,43
4	M	6114123400-302	Plastové okno trojkridlové P+OS+P, rozmer 900x2700 mm (vxš) izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000 - 6 komorový profil	ks	1,000	315,23	315,23
5	K	998766201	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	17,931	0,68	12,19
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				16 095,37
6	K	767397101	Montáž strešných sendvičových panelov s viditeľným spojom na OK, hrúbky do 80 mm	m2	109,645	8,66	949,53
7	M	5535865810-80	Sendvičový panel z minerálnej vlny strešný BTH-MW-R oceleový plášť š.1000mm: hr.panela 80mm	m2	115,127	31,27	3 600,02
8	K	767411101	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi s viditeľným spojom na OK, hrúbky do 100 mm	m2	141,661	16,22	2 297,74
9	M	5535865670	Sendvičový panel z minerálnej vlny BTH-MW-W-ST oceleový plášť š.1100mm: hr.panela 80mm	m2	148,744	24,08	3 581,76
10	K	767652220	Montáž vrat otočných, osadených do ocelevej konštrukcie, s plochou nad 6 do 9 m2	ks	4,000	155,00	620,00
11	M	5534484700-01	Vráta oceleové, zateplené PUR 40 mm, 2-kridlové, 3000x3000 mm, s oceleovou zárubňou, RAL 9006 strieborná	ks	3,000	1 250,00	3 750,00
12	M	5534484700-011	Vráta oceleové, zateplené PUR 40 mm, 2-kridlové, 2700x3000 mm, s oceleovou zárubňou, RAL 9006 strieborná	ks	1,000	1 150,00	1 150,00
13	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	154,023	0,95	146,32
D	M		Práce a dodávky M				7 846,09
D	43-M		Montáž oceleových konštrukcií				7 846,09
14	K	430861001	Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 300 kg vrátane	kg	2 473,035	0,64	1 582,74
15	M	1548682500	Profil oceleový tenkostenný ohýbaný široký pozinkovaný 12104 ozn. 11 373 podľa EN S235JRG1	t	2,597	1 250,00	3 246,25
16	K	430865005	Výroba segmentov pre oceleové konštrukcie a prvky, celkovej hmotnosti do 300 kg, stupeň zložitosti opracovania 2	kg	2 473,035	1,22	3 017,10


EUROBAU - JM, spol. s r.o.
065 43 Orlov 235
IČO:36 508 225
IČ DPH: SK2022044541

ROZPOČET

Stavba:

Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Objekt:

01 - Sklad hasičskej techniky

Časť:

01.2 - Horná stavba (vlastné prostriedky)

Miesto:

Lesnica

Dátum:

03.08.2020

Objednávateľ:

Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Eurobau - JM spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 210,11

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 210,11

D 764

Konštrukcie klampiarske

2 210,11

1	K	764324420	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou zo segmentov r.š. 330 mm	m	15,000	11,21	168,15
2	K	764331420	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 250 mm	m	157,720	8,73	1 376,90
3	K	764352427	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	15,000	22,09	331,35
4	K	764359412	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	ks	2,000	19,57	39,14
5	K	764359441	Ochranný kôš strešného vpustu pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	2,000	7,87	15,74
6	K	764410410	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 100 mm	m	11,700	5,71	66,81
7	K	764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	7,000	23,05	161,35
8	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	31,474	1,61	50,67


EUROBAU - JM, spol. s r.o.
065 43 Orlov 235
IČO:36 508 225
IČ DPH: SK2022044541

ROZPOČET

Stavba: Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Objekt: 01 - Sklad hasičskej techniky

Časť: **02 - Elektroinštalácia (vlastné prostriedky)**

Miesto: Lesnica
 Objednávateľ: Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica
 Zhotoviteľ: Eurobau - JM spol. s r.o.

Dátum: 03.08.2020
 Projektant:
 Spracovateľ: Ing. Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 168,79

D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby						121,80
1	K	HZS000111.1	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín (sekacie práce)	hod	20,000	6,09	121,80	

D	M	Práce a dodávky M						2 046,99
---	---	-------------------	--	--	--	--	--	----------

D	21-M	Elektromontáže						1 861,38
---	------	----------------	--	--	--	--	--	----------

2	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštaláčna typ 23-23, uložená pod omietkou	m	50,000	0,96	48,00
3	M	3450704200	I-Rúrka FX 25	m	52,500	0,36	18,90
4	K	210010005	Rúrka ohybná elektroinštaláčna, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	m	20,000	1,07	21,40
5	M	3450722700	Rúrka PVC 2336	m	21,000	0,50	10,50
6	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	30,000	1,07	32,10
7	M	3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	ks	30,000	0,64	19,20
8	K	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	12,000	4,56	54,72
9	M	3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	ks	12,000	1,57	18,84
10	K	210010323	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 125) štvorcová	ks	5,000	7,61	38,05
11	M	3450913500	Krabica KR-125	ks	5,000	3,36	16,80
12	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	63,000	0,68	42,84
13	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	20,000	0,67	13,40
14	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	4,000	1,73	6,92
15	M	3450201270	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	4,000	1,22	4,88
16	K	210110043	Spínač polozapustený _ špec.	ks	3,000	1,97	5,91
17	M	3450202940,3	Senzor pohybu, 230V - strop. 360st.	ks	3,000	46,28	138,84
18	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	6,000	3,83	22,98
19	M	3450359300	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená	ks	6,000	2,07	12,42
20	M	345konv.	D + MNT Elektrický konvektor ETHERMA CP 600_1500W, 16A/230V	ks	2,000	161,15	322,30
21	M	345term	D + MNT GD-02T snímač teploty	ks	1,000	31,62	31,62
22	K	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	10,80	10,80
23	M	HUS	HUS	ks	1,000	15,00	15,00
24	K	210200026	MNT. svietidiel A, B, C, C1, D, N spol. priestory (ost. sv. podľa výberu užívateľa _ ukončenie IPXXB)	ks	6,000	8,26	49,56
25	M	sv.345690001	Svietidlo s pohybovým senzorom, - LED 29W, 1800m, 230V	ks	6,000	24,79	148,74
26	K	210220431.1	Tvarovanie montáž. dielu- zberača, pomocný zachyt.	ks	2,000	5,05	10,10
27	K	210800003	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 4mm ²	m	20,000	0,26	5,20
28	M	3410350185	CYY 4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	21,000	0,29	6,09
29	K	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm ²	m	15,000	0,31	4,65
30	M	3410350186	CYY 6 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	15,750	0,43	6,77
31	K	210800006	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 16mm ²	m	6,000	0,54	3,24
32	M	3410350188	CYY 16 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	6,300	1,51	9,51
33	K	210801091	Kábel medený uložený voľne ÖLFLEX CALSSIC 100 450/750 V 5x2,5	m	35,000	0,40	14,00

ROZPOČET

Stavba: Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Objekt: 01 - Sklad hasičskej techniky

Časť: **02 - Elektroinštalácia (vlastné prostriedky)**

Miesto: Lesnica

Dátum: 03.08.2020

Objednávateľ: Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Projektant:

Zhotoviteľ: Eurobau - JM spol. s r.o.

Spracovateľ: Ing. Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
34	M	3410350098	CYKY 5x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	36,750	0,91	33,44
35	K	211010010.1	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	kus	50,000	1,04	52,00
36	M	2830403500.1	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	kus	50,000	0,09	4,50
37	K	230V	Ukončenie IPXB, 400V	ks	2,000	55,78	111,56
38	K	230V.1	Ukončenie IPXB, 230V	ks	1,000	32,97	32,97
39	K	PM.2	Podružný materiál	%	25,564	6,10	155,94
40	K	PPV.2	Podiel pridružených výkonov	%	42,150	6,09	256,69
41	K	R1	Odborná prehliadka a skúška	hod	1,000	50,00	50,00
							185,61
D	21-M-4	Rozvádzače					
42	K	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	20,31	20,31
43	M	3570191015	ROZVÁDZAČ HR (vid'. vykr. ELI-03)	ks	1,000	165,30	165,30


EUROBAU - JM, spol. s r.o.
065 43 Orlov 235
IČO: 36 508 225
IČ DPH: SK2022044541

ROZPOČET

Stavba:

Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Objekt:

01 - Sklad hasičskej techniky

Časť:

03 - Bleskozvod (vlastné prostriedky)

Miesto:

Lesnica

Dátum:

03.08.2020

Objednávateľ:

Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Eurobau - JM spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 355,23

D M

Práce a dodávky M

1 355,23

D 21-M

Elektromontáže

849,57

1	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	60,000	1,18	70,80
2	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	60,000	1,26	75,60
3	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	12,000	1,26	15,12
4	M	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	31,250	1,00	31,25
5	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	8,000	3,57	28,56
6	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. 72;bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	8,000	0,36	2,88
7	M	3544247910	Páska CU, obj. č. 66;bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	8,000	0,41	3,28
8	K	210220103	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm AlMgSi D 8 mm	m	55,000	1,24	68,20
9	M	3544245350	Drôt FeZn 8, ZIN Hronský Beňadik	kg	24,430	5,26	128,50
10	M	3540404500	HR-Podpera PV 23	ks	35,000	2,25	78,75
11	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	70,000	1,50	105,00
12	M	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	10,000	0,77	7,70
13	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	60,000	0,43	25,80
14	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	37,000	4,56	168,72
15	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	9,000	1,41	12,69
16	M	3540406100.1	HR-Svorka SO	ks	4,000	0,76	3,04
17	K	210220401	Oznacenie zvodov stítkami smaitovane, z umelej hmoty	ks	4,000	1,24	4,96
18	M	5489511000	Štítok ozn. blz.	ks	4,000	2,51	10,04
19	M	5489511000,.12	Bezpečnostný štítok BLZ, upozorňujúci na krokové napätie v okruhu 3m	ks	4,000	2,17	8,68

D 46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

505,66

20	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	60,000	4,52	271,20
21	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	60,000	1,71	102,60
22	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m ²	30,000	1,50	45,00
23	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,328	26,10	86,86



 EUROBAU - JM, spol. s r.o.
 065 43 Orlov 235
 IČO:36 508 225
 EUROBAU - JM IČ DPH: SK2022044541

ROZPOČET

Stavba:

Sklad hasičskej techniky v obci Lesnica

Objekt:

02 - Sklad hasičskej techniky

Časť:

04 - Spodná stavba (vlastné prostriedky)

Miesto:

Lesnica

Dátum:

03.08.2020

Objednávateľ:

Obec Lesnica, Lesnica č.26, 065 33 Lesnica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Eurobau - JM spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 035,78

D HSV Práce a dodávky HSV 13 324,60

D 1 Zemné práce 2 543,16

1	K	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	43,502	20,01	870,48
2	K	132201109	Híbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna. Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	43,502	4,97	216,20
3	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	46,392	9,87	457,89
4	M	5833418400	Kamenivo ťažené hrubé predrvené 32-63 b	t	97,423	10,25	998,59

D 2 Zakladanie 6 841,20

5	K	273321721	Betónovanie základových dosiek, betón železový (bez výstuže)	m3	15,241	7,58	115,53
6	M	5893299000	Betón STN EN 206-1-C 20/25 XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S3 z cementu troskoportlandského	m3	15,546	64,67	1 005,36
7	K	273362441	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	110,669	6,50	719,35
8	K	274313721	Betónovanie základových pásov, betón prostý	m3	43,502	8,43	366,72
9	M	5893260500	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-C1 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského	m3	44,372	58,92	2 614,40
10	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, znotovenie-tradičné	m2	18,126	10,15	183,98
11	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	18,126	2,89	52,38
12	K	274361831	Zhotovenie výstuže základových pásov z betonárskej ocele	t	1,264	300,48	379,81
13	M	5895347700	Výstuž do betónu z ocele 10505 D 6-12 mm	t	1,327	1 057,78	1 403,67

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 239,19

14	K	625991050	Zateplenie doskami PERIMETER, hr. 50 mm bez omietky	m2	27,192	20,26	550,91
15	K	631325711	Mazanina z betónu vystužená oceľovými vláknami (Dramix) (m3) tr.C25/30 hr. nad 120 do 240 mm	m3	15,091	108,67	1 639,94
16	K	632453111-01	Cementový vsyp pre priemyselnú podlahu Durostone KVARC P-60 MPa hr. 2-4 mm + náter CUROL SiT60	m2	100,608	10,42	1 048,34

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 576,48

17	K	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	181,280	1,06	192,16
18	K	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	181,280	1,02	184,91
19	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	181,280	1,10	199,41

D 99 Presun hmôt HSV 124,57



20	K	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	t	168,340	0,74	124,57
----	---	-----------	--	---	---------	------	--------

D PSV PSV 711,18

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 711,18

21	K	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	100,608	0,18	18,11
22	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,030	1 686,00	50,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná NAIP pritavením	M2	100,608	3,25	326,98
24	M	6283221000	Pásky ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	m2	115,699	2,58	298,50
25	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	7,660	2,22	17,01



 EUROBAU - JM, spol. s r.o.
 065 43 Orlov 235
 IČO: 36 508 225
 IČ DPH: SK2022044541